corpo paulatim senescente, non deficit; sed vergente deorsum conditione corporea, fervor conditionis internæ in sublimiora conscendit; Scimus etiam, quod à longis retroactis temporibus nobiles quondam progenitores restui, ac demum tu, pro tuendis nostris ac Imperii sacri iuribus, quæ diversorum Magnatum & procerum in Italia & aliis finibus consistentium turpis conculcare tentavit ambitio, propria aperire non horruerunt æratia, infidiosis bellorum se submiserunt eventibus, ipsorumque sollicitudine actu est, ut ipsa jura stabili & fixo remanerent in robore, & pro eisdem recuperandi Imperium quiesceret à labore.

§. 3. Hæcigitur & alia multiplicia probatis merita & præclaræ devotionis insignia, quæ in te & eisdem primogenitoribus tuis Domus Mediolanensis pia mater radicavit antiquitas, & grata novitas solidavit, limpidius intuentes; non per errorem aut improvidè, sed animo deliberato, fano Principum, Comitum, Batonum, nobilium, procerum & aliorum nostrorum & sacri Imperii fidelium accedente confilio, te, Princeps dilecte, non ad tua petitionis instantiam, sed at benignitate Regia, motuque proprio, ac tuæ originis nobilitate poscente, prout præsertim latitudotut Domini & ampletae ditioni subjecta spatia, nec non & intemerata fides tuæ universitatis & populi, quæ vetusto jam tempore sacrum honoraverat Imperium, non, immerito requirebant:

§. 4. Hodie in nomine Domini & Salvatoris nostri, a quo omnis Principatus & honor provenire cognoscitur, illustravimus & illustramus, & in Duce Civitatis & Dioecesis Mediolani sublimavimus, erexitus, decoravimus, & sublimavimus, erigimus & decoramus de Romanæ Regiæ plenitudine potestatis; decernentes expresse, quod tu, heredes & successores tui Duces Mediolani perpetuis in antea temporibus omni dignitate, nobilitate, jure, potestate, libertate, consuetudine & honore gaudere debetis & frui contineat, quibus alii sacri Imperii Principes & nominati Ducis illustres fructi sunt hactenus & quotidie potiuntur. Terras quoque tuas, oppida, castra, munitiones, villas, provincias, districtus, montes, colles & plana, cum omnibus silvis, rubetis, aquis, pratis, aquarumque decursibus, paleis, piscinis, piscaturis, teloneis, monetis, judiciis, bannis, sive inhibitionibus venationum & pœnis in sequentibus, consuetudine vel de jure, Baronibus, Baroniis, feudis, feudatarii, vassallis, vassallitiis, militibus, clientibus, judicibus, civibus, nobilibus, plebeis, rusticis, agricolis, pauperibus & divitibus, & omnibus eorum pertinentiis, sicuti prædicta & eorum quælibet latitudo tui Dominii comprehendit, in verum principatum & Ducatum erexitus, erigimus, insignimus, ac de prædictæ Romanæ Regiæ potestatis plenitudine, decoramus; tibi illustri Johanni Galeas Duci Mediolanensi ducatum seu Principatum hujusmodi in omnibus honoribus, nobilitibus, iuribus, privilegiis & immunitatis, quemadmodum ducatus seu Principatus insignes ab illustribus Romanis Imperatoribus seu Regibus possidentur vel tenentur, seu possideri consueverunt hactenus & à sacro Romano Imperio dependent in feudum, de benignitate Regia conferentes.

§. 5. Decernentes & hoc Romano Regio statuentes Edicto, quod tu heredes & successores tui perpetuo Duces & Principes Civitatis & dioecesis Mediolanensis nominari & appellari debeatis; & tanquam cæteri Imperii Duces & Principes teneri & honorari, & utique ab omnibus reputari, omnique tunc privilegio, honore, gratia, dignitate & immunitate absque impedimento perfici, quibus alii facro-sancți Imperii Duces & Principes in dandis sive recipiendis iuribus, in conferendis seu suscipiendis feidis & omnibus aliis illustrem statum & conditionem Ducum sive Principum concernentibus fructi sunt hactenus, seu quomodolibet potiuntur; quodque quidem tu, heredes & successores tui Duces Civitatis & dioecesis

A.C. 1395.

cessis Mediolanensis, Ducatum seu Principatum eundem cum omnibus suis pertinentiis, sicut superius expressatur, a nobis nec non a Serenissimis Romanorum Imperatoribus & regibus successoribus nostris, & ab ipso Romano Imperio, quoties opportunum fuerit, debito solemnitatis honore cum vexillis, ut moris est, & solita reverentia suscipere debeatis, nobisque ac eisdem nostris successoribus in casibus praemissis, sicut alii Imperiales Duxes & Principes, præstare & facere fidelitatis, homagii, obedientiae & subjectionis debita corporalia jura menta.

§. 6. Gaudet igitur, Princeps novelle, & de impensotibi per nostram Cœlitudinem munera tua proles exultet; latere, Comes virtutum, quem nostra Serenitas speciali & ampla retributione prævenit, quam huc usque aliis tibi paribus immo etiam & majoribus denegavit. Operatio tua tam grata concorder cum nomine, ut, auctore Deo concessa tibi per nos potiri valeas feliciter dignitate; tende ad lantum cella vestigia, ut priores tuos, quos honore superas, virtute transcendas, bonorum exempla sequere & ingeniaris memor tua pèr viam probitatis incede; incumbe per amplius constantiae simul ac fidei, sicut ut te prior honor dignum fecit altera, ita se- vundus tertia faciat dignitate.

§. 7. Supplemus etiam omanem defectum, si quis obscuritate sententiatur vel cuiusvis solemnitatis omissione compertus fuerit quomodolibet in praemissis. Nulli ergo hominum licet hanc nostram Illustrationis, sublimationis, erectionis, decorations, seu decreti paginam infringere, seu ei quovis autu temerario quomodolibet contrarie; si quis attentare fecus præsumperit, præter indignationem nostram gravissimam, penam centum marcharum auri purissimi, tortes quoties contra factum fuerit, se noverit irremissibiliter incursum; quarum medietatem Regalis nostri ærarii five fisci, residuum verò partem supra dicti Ducis, heredium & successorum suorum usibus decernimus applicari, præsentium sub nostræ Regiae Majestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Pragæ anno Domini 1395. undecimo Maji, regnum nostrorum anno Bohemia trigesimo secundo, Romanorum vero decimo nono. Signat: Joannes Wratislavia. Collata & concordata cum originali proprio sigillato sigillo Cæsareo ad verbum convenit, ut supra scripta & emendata est per me *Tristianum Chalcum* Regium & Ducalem Mediolani Secretarium.